ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NS         Trà Bồng, ngày        tháng 5 năm 2025
Về việc thống nhất

chủ trương thực hiện bồi

dưỡng, tập huấn Luật đầu

tư công và các văn bản

liên quan

                                                  Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Qua xem xét nội dung Công văn số 313/TCKH ngày 05/5/2025 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện về việc xin chủ trương và kinh phí thực hiện bồi

dưỡng, tập huấn Luật đầu tư công và các văn bản liên quan, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổ chức bồi

dưỡng, tập huấn Luật đầu tư công và các văn bản liên quan nhằm hỗ trợ cho Lãnh

đạo, Kế toán, địa chính xây dựng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện

cập nhật đầy đủ, kịp thời nội dung của Luật Đầu tư công số số 58/2024/QH2015 và

Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ và các văn pháp luật liên

quan đến lĩnh vực quản lý Nhà nước về đầu tư công, quản lý và sử dụng vốn đầu tư

công, quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, tổ chức cá nhân liên quan

đến hoạt động đầu tư công, vận dụng, áp dụng các quy định của Pháp luật phù hợp với

những đặc thù của  từng ngành, nghề, từng địa phương, đơn vị.

2. Về kinh phí: Thống nhất cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện sử dụng

nguồn kinh phí thu được từ thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành các năm còn lại

tại đơn vị để tổ chức mở lớp. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thực hiện

xây dựng dự toán và trình phê duyệt dự toán kinh phí mở lớp đảm bảo theo quy

định.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện: C, PVP, CVNS;

- Lưu: VT, Thị Vị 517.

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

		2025-05-21T08:31:40+0700

		2025-05-21T09:14:34+0700

		2025-05-21T09:14:34+0700

		2025-05-21T09:14:34+0700